
ス 協 第 １ ５ ４ 号  

令和７年４月１６日  

 

学校長 様 

 

公益財団法人鳥取県スポーツ協会     

会長  林 昭男          

 

 

スポーツ活動に実績のある県外中学校生徒の入学状況について（照会） 

 

 

 日頃、本会のスポーツ振興及び競技力の向上への取組に対しまして、格別の御尽力と御

協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本会ではジュニア期の一貫した選手育成を競技力向上の柱とし、特に中学・高校

の連携を重要な施策として取り組んでおります。依然として中学生の県外流出が相当数見

受けられ、この流出防止が課題となっているところですが、逆に県外中学校から県内へど

れくらい流入してきているかも把握することが必要と考えております。 

 つきましては、大変お忙しい中とは存じますが、今後の基礎資料にしたいと思いますの

で、今年度県外中学校から貴校に入学されたスポーツ活動に実績のある生徒がおられまし

たら、可能な範囲で別紙に記載していただき、ファクシミリまたは電子メールにて、令和  

７年５月３０日（金）までに御回答いただきますようお願いいたします。 

 

 ※調査票の電子データは鳥取県スポーツ協会ホームページ「協会からのお知らせ」より 

  ダウンロードして御使用ください。 

 ※個人情報となりますので、本人の同意を得て、回答できる範囲内でお願いいたしま

す。 

 ※個人情報に関する取り扱いについて 

  本会が取得した個人情報は、利用目的以外に使用することはありません。 

 

 

 

 

 

 

〒680-8570鳥取市東町１丁目 220 

公益財団法人鳥取県スポーツ協会 

競技力向上担当 宇佐美 里香 

電 話：0857-26-7804 

ファクシミリ：0857-26-8133  

電子メール：usami-r@sports-tottori.com 


